
            МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 
 

03.05.2023 г. Ужур                                  № 74 

  

Об итогах районного конкурса летних социальных проектов 

профилактической направленности  «Шаг навстречу» в 2023 году 

 

В целях реализации профилактической составляющей летней 

оздоровительной кампании 2023, обновления содержания и форм 

профилактической работы в образовательных учреждениях Ужурского района 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить список программ, получивших софинансирование в рамках 

конкурса летних социальных проектов профилактической направленности  

Шаг навстречу» (приложение). 

2. Директорам образовательных учреждений Ужурского района 

обеспечить: 

2.1 реализацию проектов в полном объеме в летний период 2023 года; 

2.2 размещение информации о реализации проектов в СМИ и на сайтах 

образовательных учреждений не позднее 5 календарных дней со дня 

окончания реализации проекта; 

2.3 предоставление содержательного отчета и фотоотчета в отдел 

общего, дошкольного, дополнительного образования МКУ «Управление 

образования» не позднее 5 календарных дней со дня окончания реализации 

проекта; 

3. Начальнику отдела экономического анализа, статистики                        

и прогнозирования МКУ «Управление образования» Л.А. Гераськовой, 

обеспечить контроль за перечислением денежных средств. 

4. Специалисту по дополнительному образованию МКУ «Управление 

образования» Н.В. Панфиловой обеспечить контроль за качеством реализации 

проектов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор 

МКУ «Управление образования» 

 

И.В. Милина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу 

 МКУ «Управление образования» 

от 03.05.2023 №   74 

 

Список проектов, получивших софинансирование в рамках конкурса летних 

социальных проектов профилактической направленности «Шаг навстречу» 

 
№ Заявитель Название проекта Сумма поддержки, 

руб. 

1.  МБОУ «Ужурская СОШ №1 им. ГСС А.К. 

Харченко» 
Мы помним… 2000,00 

2.  
МБОУ «Ужурская СОШ №2» Квест – Ночь в школе 3000,00 

3.  
МБОУ «Ужурская СОШ №3» Открывая горизонты будущего 3000,00 

4.  МБОУ «Ужурская СОШ № 6 имени ГСС Ю.Н. 

Петелина» 
Школьный медиа лагерь «Life» 4000,00 

5.  

МБОУ «Ужурская СОШ № 6 имени ГСС Ю.Н. 

Петелина» 

Центр детских инициатив Российского 

движения детей и молодежи «Движение 

первых» 

2000,00 

6.  МБОУ "Златоруновская СОШ им. К.Ф. 

Белошапкина" 
Театральные игры 2500,00 

7.  МБОУ "Златоруновская СОШ им. К.Ф. 

Белошапкина" 
Садовые фигуры 3300,00 

8.  
МБОУ «Ильинская СОШ» Много профессий хороших и важных 2200,00 

9.  
МБОУ «Ильинская СОШ» 

Эколог – профессия будущего 2800,00 

10.  
МБОУ "Крутоярская СОШ" Путь в профессию 5000,00 

11.  МБОУ «Михайловская СОШ им. ГСС А.К. 

Скрылёва» 
Кукляндия 2200,00 

12.  МБОУ «Михайловская СОШ им. ГСС А.К. 

Скрылёва» 
Дети войны 2000,00 

13.  
МБОУ «Приреченская СОШ» 

Развитие детского образовательного туризма 

«Робинзоны родного края» 
5600,00 

14.  
МБОУ «Приреченская СОШ» 

Творческая мастерская «Территория 

возможностей» 
2500,00 

15.  
МБОУ Солгонская СОШ Кукольный театр в школе 5000,00 

16.  
Ашпанский филиал  Душа и память земли любимой 2000,00 

17.  
МБОУ «Берёзовологская ООШ» Профдесант в пути 3500,00 

18.  
МБОУ «Кулунская ООШ» В мире профессий. Интересные встречи 3000,00 

19.  
МБОУ «Тургужанская ООШ» 

Исследование Малой родины в стиле игры 

«Геокешинг» 
5300,00 

20.  МБОУ ДО «Ужурский центр дополнительного 

образования» 
Школа социального проектирования 

«КактУС» 
1900,00 

21.  МБОУ «Ужурская СОШ №1 им. ГСС А.К. 

Харченко» 
Наша жизнь в наших руках 0,00 

22.  
МБОУ «Локшинская СОШ» Веселый фонтанчик 0,00 

23.  
МБОУ «Малоимышская СОШ» Историк глобус сохранил 0,00 

24.  
МБОУ Солгонская СОШ 

Школьный музей: «Создаем историю 

вместе» 
0,00 

25.  
МБОУ Солгонская СОШ 

Ученическое самоуправление 0,00 

 ИТОГО: 62800,00 

 


